



SUS

Uddannelsesudvalget for Frisører og Kosmetikere

---

**Erklæring om oplæring - frisør**  
**Oplæringsperiode mellem hovedforløb 5 og hovedforløb 6**

Elev: \_\_\_\_\_

Virksomhedens navn: \_\_\_\_\_

Virksomhedens cvr-nr.: \_\_\_\_\_

Skole: \_\_\_\_\_

har i perioden                    /                    -20                    til                    /                    -20  
gennemført ovenstående oplæringsperiode i virksomheden.

Efter hver oplæringsperiode på lærestedet, skal lærested og elev udfylde en erklæring om, i hvilken grad, målene for oplæringsperioden er opnået jf. uddannelsesbekendtgørelsen.

Medfølgende afkrydsningsskema skal udfyldes – *Bilag til vejledning om oplæring til frisør*.

Virksomhedens vurdering af elevens eventuelle særlige behov for hensyn til efterfølgende skoleundervisning og oplæring:

\_\_\_\_\_  
D.            /            -20

\_\_\_\_\_  
Virksomhedens/institutionens  
stempel og underskrift

\_\_\_\_\_  
Elevens underskrift

**Sendes til skolen med kopi til eleven**

Skolen kan anvende logbog/uddannelsesbog som erstatning for blanketterne *Erklæring om oplæring* mellem hvert skoleforløb. Logbogen/uddannelsesbogen skal indeholde oplysning om:

- Hvilke arbejdsområder og funktioner eleven har været beskæftiget med i virksomheden (*Bilag til vejledning om oplæring* (afkrydsningsskema)),
- om eleven/læringen har opnået målene for oplæringsperioden og
- angivelse af virksomhedens vurdering af elevens eventuelle særlige behov for hensyn til efterfølgende skoleundervisning og oplæring.

Anvender skole logbog med tilhørende afkrydsning af oplæringsmål, skal denne blanket – *Erklæring om oplæring* mellem hvert skoleforløb IKKE anvendes.

*Erklæring om afsluttende oplæring* skal stadig sendes ind til [sus@sus-udd.dk](mailto:sus@sus-udd.dk).

Kopi sendes til skolen og eleven.

Januar 2023



**SUS**

**Uddannelsesudvalget for Frisører og Kosmetikere**

---

### **Bilag til vejledning om oplæring for uddannelsen til frisør**

Der sættes initialer i skemaet, der passer til den netop afsluttede oplæringsperiode

<b>H5 og H6 Eleven kan</b>	<b>Oplæringen er ikke begyndt</b>	<b>Eleven har delvist opnået målet</b>	<b>Eleven har opnået målet</b>
Udføre en klassisk klipning			
Udføre modeklipning			
Udføre skægklipning			
Udføre kreative langthårsopsætninger/friseringer			
Udføre langthårsfriseringer efter billeder			
Udføre brushing			
Foretage indlægning af dag- og aftenfrisure			
Foretage udfrisering af dag- og aftenfrisure			
Vurdere, planlægge og selvstændigt udføre en stylingsopgave			
Udføre en stylingsopgave ud fra et billede			